Riepilogo chiarimenti pubblicati sul Profilo Committente 

1°  Si chiede se per la partecipazione a più lotti si possa presentare un unico plico con un’unica busta A e tante buste B e C distinte e sigillate quanti sono i lotti d’interesse. In caso di risposta affermativa si chiede se sul plico e sulla busta A vadano riportati ed esplicitati tutti i lotti cui s’intende partecipare con i relativi CIG.

      Risposta:.(PG 43688 del 30/7/18)

      l’ipotesi prospettata è da ritenersi ammissibile ed in tal caso è doveroso riportare sulla facciata esterna dell’unica busta A tutti i lotti cui s’intende partecipare con i relativi CIG, nonchè specificare sulle buste B e C a quale lotto sono riferite.
2°  In riferimento alla procedura in oggetto, si precisa che è giunto da parte di un operatore economico un rilievo atto ad evidenziare una discrasia tra l’art. 4.2 del Disciplinare di gara e l’art. 26 del Capitolato speciale d’appalto che disciplinano in modo diverso l’invariabilità dei prezzi del contratto, prevedendone nel primo caso un’invariabilità biennale e nell’altro caso un’invariabilità annuale.

Risposta: (PG 43741 del 30/7/18)

      a tal proposito si precisa che si tratta di un mero errore di trascrizione e che i prezzi di offerta devono restare fissi ed invariabili per i primi due anni di contratto, oltre i quali è ammessa la loro possibile revisione.

Si rappresenta che alcune Associazioni di Volontariato interessate a partecipare alla gara dei trasporti dei pazienti in ambulanza hanno inoltrato richiesta di chiarimenti in relazione ad alcuni punti del relativo disciplinare di gara. Si forniscono in proposito le seguenti precisazioni in merito:

Risposta (PG 44264 del 1/8/18) 

- Lotto 1 - mezzo in pronta disponibilità; l'offerta dovrà contenere tutte le risorse messe a  disposizione da parte della Ditta partecipante:

· offerta di base per la copertura dei turni così come esplicitati nell'allegato 1

· offerta relativa alla messa a disposizione del mezzo in pronta disponibilità, specificando l'importo richiesto per la disponibilità del mezzo, se previsto, e l'importo orario in caso di reale attivazione

- Lotto 3 - requisiti dei mezzi; è stata riportata la dicitura "una barella/lettino di sicurezza da utilizzare nei casi di emergenza": è necessario dichiarare di quali sistemi dispone il veicolo in caso di malore improvviso di un trasportato (possibilità di essere steso a terra, oppure possibilità di ribaltamento dello schienale, ecc.) al fine di garantire una idonea postura in attesa dell'arrivo del mezzo 118 attivato nel frattempo

- Criteri di valutazione dell'offerta economica - criteri lotti 1 e 2:

- Criterio 2: specificare come è gestito/coordinato il personale, come viene redatta la turistica sui mezzi, quali criteri vengono utilizzati per la copertura del turno in caso di assenza improvvisa, come viene gestita la formazione permanente del personale;

- Criterio 4: elencare gli strumenti, cartacei o informatici, di gestione del parco mezzi e di gestione della manutenzione programmata e straordinaria.

SI PRECISACHE LA RISPOSTA SOPRA RIPORTATA E’ DA RITENERSI ANNULLATA (PG 44264 del 1/8/18)

3°  In riferimento alla procedura in oggetto, si precisa che è giunta da parte di un operatore economico una serie di quesiti a cui si forniscono le seguenti risposte.

1) Se la circolare del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 109646 sia in realtà la n. 109636.

RISPOSTE PG 46545 del 14/8/18

Risposta: si conferma che la circolare è la n. 109646.

2) Se in riferimento alla suddetta circolare tutti i mezzi utilizzati nei lotti 1 e 2 debbano essere immatricolati in uso da terzi con licenze con noleggio con conducente per tutte le tipologie di concorrenti, siano essi imprese o associazioni di volontariato

Risposta: si conferma che le immatricolazioni riguardano sia le imprese che le associazioni di volontariato

3) Se in riferimento alla suddetta circolare tutti i mezzi utilizzati nel lotto 3 debbano essere immatricolati in uso da terzi con licenze con noleggio con conducente per tutte le tipologie di concorrenti, siano essi imprese o associazioni di volontariato

Risposta: si conferma che le immatricolazioni riguardano sia le imprese che le associazioni di volontariato

4) Se il requisito del “servizio identico” debba intendersi della stessa natura di quello posto a gara e dello stesso importo.

Risposta: si precisa che, ai fini della qualificazione alla gara in oggetto devono essere stati prestati servizi di identica natura a quelli a cui si intende partecipare in relazione al lotto o ai lotti di interesse (vedi p. 7.2 del disciplinare di gara). Non sono previsti importi economici.

5) Se per la relazione tecnica ci si debba attenere ad un limite massimo di pagine ed in tal caso se gli allegati debbano essere computati oltre detto limite

Risposta: nel disciplinare di gara non si fa riferimento ad un limite massimo di pagine, ma si precisa che vanno evitate relazioni tecniche progettuali ridondanti ed eccessivamente prolisse, dovendosi esporre in modo chiaro ed esaustivo, ma anche sufficientemente sintetico, tutti gli aspetti tecnici e progettuali che si intendono sviluppare, dal cui conteggio restano comunque esclusi eventuali allegati. Si precisa inoltre che la relazione tecnica dovrà essere fornita anche su supporto informatico (cd o dvd o usb).

6) Si chiede di conoscere gli elementi di costo di cui si è tenuto conto per definire la base d’asta, posto che il costo della mano d’opera moltiplicato per il numero delle ore richieste determinerebbe di per se già l’importo a base d’asta, da cui resterebbero esclusi servizi di pronta disponibilità, nonché l’attivazione e la gestione delle chiamate provenienti dalle unità operative dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara.

Risposta: nella determinazione della base d’asta sono stati valutati gli elementi del costo del lavoro, nonché i costi degli ulteriori servizi che vengono  richiesti agli operatori economici partecipanti. L’importo a base d’asta viene pertanto confermato.

7) Si chiede se, relativamente al lotto 1, le voci riferite all’importo richiesto per la pronta disponibilità del mezzo e l’importo orario in caso di reale attivazione, vadano autonomamente specificate nell’offerta economica.

Risposta: nella redazione dell’offerta economica ci si deve attenere ai fac simili a tal proposito predisposti ed allegati, in cui devono comparire le sole voci che vi sono indicate, ovvero lo sconto praticato, il prezzo complessivo offerto, i costi relativi alla sicurezza della ditta e quelli della mano d’opera. 

4° In riferimento alla procedura in oggetto, si precisa che è giunta da parte di un operatore economico una serie di quesiti a cui si forniscono le seguenti risposte.

1) Domanda. Lotto 3 – Requisiti dei mezzi; è stata riportata la dicitura “una barella/lettino di sicurezza da utilizzare nei casi di emergenza”; che cosa si intende? In caso di malore non può essere sufficiente distendere a terra il trasportato oppure ribaltare lo schienale al fine di garantire un’idonea postura in attesa dell’arrivo del mezzo 118 attivato nel frattempo?

(RISPOSTE CON PROT. 48447 del 28/8/18)

Risposta: nell’offerta è necessario dichiarare di quali sistemi dispone il veicolo in caso di malore improvviso di un trasportato (possibilità di essere steso a terra o possibilità di ribaltamento dello schienale o altro ancora) al fine di garantire un’ idonea postura in attesa dell’arrivo del mezzo 118 nel frattempo attivato.

2) Domanda. DGUE – Le associazioni di volontariato che nelle gare di appalto vengono considerate operatore economico, sono da considerarsi anche micro impresa? E se sono considerate micro imprese non è richiesta la garanzia fideiussoria? (Disciplinare di gara articolo 9 garanzia provvisoria)

Risposta: ai sensi della vigente normativa si considerano micro imprese quelle che hanno meno di 10 occupati ed un fatturato inferiore a 2 milioni di €. Se ricorrono questi requisiti l’agevolazione concessa è quella di esentare il fedeiussore ad inserire nel testo della garanzia provvisoria l’obbligo di rilasciare quella definitiva in caso di aggiudicazione, ma non anche quello di costituire la garanzia provvisoria, che va comunque sempre presentata.

5° In riferimento alla procedura in oggetto, si precisa che sono giunte da parte di alcuni operatori economici una serie di quesiti a cui si forniscono le seguenti risposte.

DOMANDA 1

In riferimento a quanto indicato all’Art. 22 “Clausola Sociale” del Disciplinare di gara si chiede al fine della corretta determinazione del costo del personale che, come noto, costituisce elemento predominante nella composizione dell’offerta economica:

· Elenco numerico e nominativo degli operatori dipendenti con indicazione della qualifica, attualmente impiegati nel servizio dall’attuale affidatario;

· Per ogni singola unità indicazione del relativo CCNL applicato ed del Livello di inquadramento;

· Per ogni singola unità indicazione se trattasi di contratto a tempo pieno o contratto part-time e, in

· tale ultimo caso, anche l’indicazione delle ore di part-time;

E’ ancora interesse della scrivente conoscere se il predetto personale attualmente impiegato ha sempre svolto con regolarità il lavoro, senza subire rilievi/contestazione da parte della Vs. Amministrazione e se lo stesso possiede tutti i requisiti per l’espletamento del servizio oggetto della presente gara;

RISPOSTE CON PROT. 49909 del 6/9/18

RISPOSTA 1

Lotto 1

	Personale dipendente
	Personale Volontario

	 N°
	Qualifica
	CCNL
	Livello
	Tempo pieno
	Part time/ore
	N°

	18
	AUT. SOCC
	ANPAS
	C4
	X
	
	105

	2
	AUT. SOCC
	ANPAS
	C3
	X
	
	

	3
	AUT. SOCC
	ANPAS
	C2
	X
	
	

	2
	AUT. SOCC
	ANPAS
	C1
	X
	
	

	1
	SOCC
	ANPAS
	B4
	X
	
	

	4
	AUT. SOCC
	ANPAS
	C4
	 
	35
	

	1
	AUT. SOCC
	ANPAS
	C4
	 
	22
	


Lotto 2
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27 AUTISTA SOCCORRITORE C1 FULL TIME
28 AUTISTA SOCCORRITORE Cl FULL TIME
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AUTISTA SOCCORRITORE





Si specifica che il 31 % del personale suddetto è dedicato ad altra attività di trasporto sanitario non riconducibile al servizio in oggetto.

Lotto 3

Si precisa che la clausola sociale sopraindicata non può riferirsi al lotto 3 essendo una attività di nuova attivazione

DOMANDA 2

In riferimento all’Art. 2 “Caratteristiche del Servizio” del Capitolato Speciale si chiede, al fine di una corretta composizione dell’offerta economica, una stima annuale dei chilometri percorsi per singola tipologia di trasporto sotto indicata:

Lotto 1 – Azienda USL Ferrara: Trasporti di pazienti a mezzo ambulanza

• Trasporti di pazienti ricoverati presso gli Stabilimenti Ospedalieri di Argenta, Cento, Lagosanto e presso di

Ospedali di Comunità (OS.CO. Comacchio, Copparo) per effettuare consulenze, visite, prestazioni specialistiche, indagini diagnostiche, trasferimenti presso altre Unità Operative degli Stabilimenti Ospedalieri della provincia, extra provincia e extra regione, o presso Case di cura Private Convenzionate.

Per questa specifica tipologia di trasporto si chiede inoltre di conoscere l’incidenza percentuale dei trasferimenti da effettuare nella provincia, extra provincia, extra regione o presso case di cura private convenzionate;

• Trasporti di pazienti da Pronto Soccorso;

• Trasporti di pazienti da e per Strutture Sanitarie e Socio/Assistenziali Territoriali

• Trasporti di pazienti inseriti in percorsi assistenziali o clinico riabilitativi da e per il proprio domicilio per effettuare visite specialistiche, indagini diagnostiche, terapie, ricoveri presso le Strutture Ospedaliera/assistenziali della provincia;

Lotto 2 – Azienda Ospedaliero/Universitaria Ferrara: Trasporti di pazienti a mezzo ambulanza

• Trasporti di pazienti ricoverati presso lo Stabilimento Ospedaliero di Cona per effettuare consulenze, visite, prestazioni specialistiche, indagini diagnostiche, trasferimenti presso altre Unità Operative degli Stabilimenti Ospedalieri della provincia, extra provincia e extra regione, o presso Case di cura Private Convenzionate, Strutture Sanitarie e Socio/Assistenziali Territoriali. Per questa specifica tipologia di trasporto si chiede inoltre di conoscere l’incidenza percentuale dei trasferimenti da effettuare nella provincia, extra provincia, extra regione o presso case di cura private convenzionate e Strutture Sanitarie e Socio/Assistenziali Territoriali;

• Trasporti di pazienti da Pronto Soccorso.

Lotto 3 – Azienda USL Ferrara: Trasporti con mezzi attrezzati per disabili

• Trasporti di pazienti, con idonee condizioni cliniche e posturali, inseriti in percorsi assistenziali o clinico riabilitativi, da e per il proprio domicilio, per effettuare visite specialistiche, indagini diagnostiche, terapie, ricoveri presso le Strutture Ospedaliere/Assistenziali della provincia;

• Trasporti di pazienti, con idonee condizioni cliniche e posturali, da e per Strutture.

RISPOSTA 2

Km ambulanze per servizi di trasporto ordinario

	
	Km/Anno 2017
	Note

	LOTTO 1 e

LOTTO 3
	647.955
	Chilometraggio complessivo ambulanze per tutte le tipologie di trasporto compresi quelli del lotto 3 attualmente fatti con ambulanza

	LOTTO 2
	Km/Anno 2017
	Note

	
	 
	Non è reperibile il dato disaggregato e si considera un kilometraggio medio di circa 60.000 Km. Annui per ambulanza per tutti i trasporti


DOMANDA 3

In riferimento all’art. 16.1 “Criteri di valutazione dell’offerta tecnica” e nello specifico per quanto riguarda il criterio dei lotti 1 e 2 n. 1 di seguito riportato “Progetto con descrizione dell’organizzazione del servizio con la specifica della sede organizzativa, dei mezzi utilizzati, delle postazioni di sosta e di partenza dei mezzi” si chiede di sapere se sia possibile, per le aziende non aventi sede nella Regione Emilia Romagna, indicare l’ubicazione di dove verrà istituita la sede e le postazioni di sosta e di partenza dei mezzi in caso di aggiudicazione.

RISPOSTA 3.

Per poter partecipare alla procedura è necessario, limitatamente ai lotti 1 e 2, essere in possesso dell’autorizzazione e dell’accreditamento dei partecipanti in ragione dell’evidente carattere pubblico del servizio, perché comunque inerente la salute. Si rappresenta inoltre che le suddette condizioni non sono riferibili al lotto 3, come indicato al punto 7.1 pag 5 lett b) del Disciplinare di gara.

DOMANDA 4

In riferimento all’art. 16.1 “Criteri di valutazione dell’offerta tecnica” del Disciplinare di Gara e nello specifico per quanto riguarda il criterio lotto 1 e 2 n. 6 di seguito riportato “Possesso di ambedue gli attestati di Autista e Soccorritore da parte di tutto il personale impiegato come equipaggio delle ambulanze …..” si chiede di conoscere, stante che gli attestati richiesti afferisco ad una formazione esclusivamente prevista dalla Regione Emilia Romagna, quali siano i Corsi Nazionali e Comunitari ritenuti equivalenti e atti a soddisfare il chiesto requisito (A mero titolo esemplificativo e non esaustivo: Corso BLS-D, Corso PBLS-D,Guida Sicura, ecc.);

RISPOSTA 4

Per quanto attiene i contenuti e le certificazioni dei percorsi formativi del personale, così come indicato all’art. 5 del Capitolato Speciale, ci si riferisce all’Accordo Stato Regioni del 22/5/2003 “Linee guida su formazione, aggiornamento e addestramento permanente del personale operante nel sistema di emergenza/urgenza” (limitatamente ai punti 1,2,3,4,9,11 del punto I) – Livello di formazione di base specifica – Obiettivi assistenziali e organizzativi paragrafo c) – Soccorritori.

DOMANDA 5

In riferimento all’art. 7.2 “Requisiti speciali: capacità economico finanziaria e tecnico professionale (a pena di esclusione) si chiede se per la partecipazione al Lotto 3 si possa ritenere Servizio Identico il servizio di Trasporto dializzati con autovetture e/o pulmini;

RISPOSTA 5

Per Servizio identico si considera il trasporto dializzati effettuato con autovetture e/o pullmini.

DOMANDA 6

In riferimento all’art. 13.2 “Documento di gara unico europeo” del Disciplinare di Gara e nello specifico a quanto di seguito richiesto “Parte IV – Criteri di selezione – Il concorrente dichiara di possedere tutti i requisiti richiesti dai criteri di selezione barrando direttamente la sezione <<α>> ovvero compilando quanto segue: 1) la sezione A per dichiarare il possesso del requisito relativo all’idoneità professionale; 2) la sezione B per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capacità economico-finanziaria; 3) la sezione C per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capacità professionale e tecnica;” si chiede di conoscere quale sia il Requisito relativo alla Capacità economico-finanziaria in quanto all’Art. 7.2 “Requisiti speciali: Capacità economico finanziaria e tecnico professionale (a pena di esclusione) del Disciplinare di Gara viene richiesto esclusivamente il possesso del Requisito di seguito riportato “Saranno ammessi alla gara, gli operatori economici che dichiarino di aver eseguito negli ultimi tre anni uno o più contratti per servizi identici al lotto di riferimento …..”, requisito afferente esclusivamente alla Capacità Tecnica e Professionale;
RISPOSTA 6

Non è richiesto il requisito relativo alla Capacità Economico–finanziaria ma la Capacità tecnico professionale di cui al punto C, lett.1b, della Parte quarta del DGUE

DOMANDA 7

In riferimento ai mezzi da utilizzare per il servizio si chiede di confermare che per il chiesto servizio possano essere indicati anche mezzi di nuova immatricolazione.

RISPOSTA 7

Si posso essere usati anche con mezzi di nuova immatricolazione.

DOMANDA 8

In riferimento alla gara in oggetto, si chiede di conoscere se un operatore economico in possesso di autorizzazione sanitaria per il trasporto in ambulanza di pazienti, rilasciata da altra regione può partecipare alla gara con l’impegno che in caso di aggiudicazione farà richiesta per il rilascio dell’autorizzazione sanitaria nella regione Emilia Romagna

RISPOSTA 8

No, deve già essere presente l’autorizzazione sanitaria.

DOMANDA 9

Viene chiesto se le associazioni di volontariato possano essere considerate anche piccola impresa.

RISPOSTA 9

Ai sensi della vigente normativa si considerano piccole imprese quelle che hanno meno di 50 occupati ed un fatturato inferiore a 10 milioni di €. Se si rientra in tale casistica anche le associazioni di volontariato possono essere considerate medie imprese.

DOMANDA 10

Viene chiesto se un’associazione di volontariato iscritta al registro del volontariato e che possiede l’accreditamento può essere considerata facente parte di un elenco ufficiale degli operatori come chiesto dal documento DGUE.

RISPOSTA 10

SI. Ciò vale anche per l’iscrizione alla CCIAA o ad altri Albi equivalenti che è requisito di ammissione alla

gara, come chiesto dall’art. 5 del Disciplinare, solo se tali iscrizioni sono obbligatorie per legge.

DOMANDA 11

Viene chiesto se indicando SI al punto a) della parte IV del DGUE che regolamenta i criteri di selezione, debbano poi essere indicati i requisiti conseguenti posseduti (capacità economica-finanziaria, capacità tecnica-professionale, sistemi di garanzia della qualità)

RISPOSTA 11

SI, vanno indicati i suddetti requisiti, nei limiti in cui la partecipazione alla gara li richiede (ad es. vedi risposta 6 in cui si dice che non è richiesto di indicare il requisito della capacità finanziaria non richiesto dalla disciplina di gara).

DOMANDA 12

Nel DGUE la parte V va compilata?

RISPOSTA 12

No

CON RIFERIMENTO ED AD INTEGRAZIONE DEI PRECEDENTI CHIARIMENTI (5°) SI PRECISA QUANTO SEGUE:

· nr. 14 unità di personale dipendente aggiuntive sul lotto 1 e n. 3 sul lotto 2. A seguito di ciò, la sotto riportata tabella riferita al lotto 2 è da ritenersi annullata.

Lotto 2
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AUTISTA SOCCORRITORE





6° In riferimento alla procedura in oggetto, si precisa che è giunta da parte di un operatore economico la seguente richiesta di precisazioni:

DOMANDA: in riferimento al Disciplinare di gara “SELEZIONE DI MERCATO MEDIANTE PROCEDURA APERTA  A LOTTI SEPARATI AGGIUDICABILI SINGOLARMENTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PAZIENTI IN AMBULANZA  E DI TRASPORTO DISABILI CON AUTOVEICOLI IN UNIONE D’ACQUISTO TRA L’AZIENDA USL DI FERRARA (CAPOFILA) E L’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI FERRARA (MANDANTE). “ ed in particolare al punto 7.1 Requisiti di idoneità punto b) vorremmo sapere se ed eventualmente a quali condizioni, possono essere ammessi alla gara anche operatori economici in possesso di accreditamento all’esercizio di attività sanitaria di trasporto e soccorso con ambulanza valido in regioni italiane diverse; l’operatore economico XXXXX infatti è accreditato nelle seguenti regioni:

· Veneto 

· Friuli Venezia Giulia 

pertanto essendo interessati a partecipare alla gara in oggetto, chiediamo se gli accreditamenti presso le regioni sopra citate, possano essere considerate equipollenti a quella dell’Emilia Romagna.

Risposta: per partecipare alla procedura in oggetto è necessario essere accreditati esclusivamente presso la Regione Emilia Romagna. 

PRECISAZIONI

In riferimento alla procedura in oggetto, limitatamente al lotto 2, appare necessario affermare quanto di seguito riportato. 

Posto che in sede di precisazioni sulla determinazione della base d’asta effettuate in corso di procedura è stato detto da questa stazione appaltante che: nella determinazione della base d’asta sono stati valutati gli elementi del costo del lavoro, nonché i costi degli ulteriori servizi che vengono  richiesti agli operatori economici partecipanti. L’importo a base d’asta viene pertanto confermato, si chiarisce ora quanto segue.

L’art. 9 del capitolato speciale d’appalto rubricato “Disponibilità mezzi aggiuntivi” nella propria parte finale stabilisce che: la programmazione e l’assegnazione dei trasporti con mezzi aggiuntivi in pronta disponibilità per i trasferimenti extraprovinciali o in orari non rientranti nelle fasce di attività ordinaria rappresentata negli allegati è concordata con i competenti servizi delle due Aziende provinciali, deve ritenersi che il complesso delle suddette prestazioni, nonché quelle riferite all’attivazione ed alla gestione delle chiamate provenienti dalle unità operative dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara, comunque svolte in vigenza dell’accordo contrattuale ma che comportino un’eccedenza del quinto dell’importo del contratto medesimo, così come ora disciplinato dal comma 12 dell’art. 106 del Codice Appalti, saranno regolamentate da un atto integrativo al contratto principale (appendice contrattuale) e compensate a parte.

7° In riferimento alla procedura in oggetto, si precisa che è giunta da parte di un operatore economico la seguente richiesta di precisazioni:

1) Se il mezzo richiesto in pronta disponibilità dalle ore 20,00 alle ore 8,00 di cui all’Allegato 2 C.S.A., sia compreso all’interno delle prestazioni di pronta disponibilità di cui all’art. 9 C.S.A. o se sia da considerarsi rientrante nell’attività ordinaria;

2) Nella prima ipotesi (nel caso, cioè, in cui il mezzo in pronta disponibilità dalle ore 20,00 alle ore 8,00 rientri nell’ambito di cui all’art. 9 C.S.A. – “Disponibilità di mezzi aggiuntivi”), si chiede se tale mezzo in pronta  disponibilità, oltre alla attività di gestione delle chiamate provenienti dalle unità operative di AOU, siano ricomprese nell’importo a base d’asta 

Risposta: 

1)  il mezzo richiesto rientra nella disponibilità dei mezzi aggiuntivi di cui all’art. 9 del CSA.  

2)  Tale mezzo e la relativa attività risultano ricompresi nell’importo a base d’asta
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